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UTREDNING MÅLTID I SKOLEN  
 
 
Vedlegg: 
1.Arbeidsgruppas utredning 
 
2.Måltid i skole – Formannskapet 13.02.18 – Sak 17/18: Ytterligere utredning/nærmere 
vurdering  
 
Andre saksdokumenter (ikke vedlagt): 
Helsedirektoratet – Nasjonal retningslinje for måltider i skolen.  
Formannskapssak 17/18, møte 13.02.2018 
 
Sammendrag: 
Kommunestyret ba administrasjonen om å utrede et måltid på skolene Aurvoll, Solvang og 
Øyer ungdomsskole, kommunestyresak 17/18.  Rådmannen innstilte før Formannskapet den 
13.02.2018 i sak 17/18 fikk saken til behandling. Formannskapet ønsket ytterligere 
utredning/nærmere vurdering av diverse forhold.  
 
Den administrative arbeidsgruppa har kommentert de punktene som er bedt utredet og 
vurdert nærmere, se vedlegg 2. Formannskapet uttaler i sak i 17/18 at det er hensiktsmessig 
å starte i det små for å høste erfaringer.   
 
Rådmannen støtter denne strategien og rår kommunestyret til å starte ordningen med 
frokost på Øyer ungdomsskole 5 dager pr uke.  Rådmannen foreslår at det investeres i nytt 
storkjøkkenutstyr. Tilrådningen er i samsvar med arbeidsgruppens anbefaling.  
 
Rådmannen foreslår at endringen trer i kraft fra nytt budsjettår. at det serveres frokost 5 
dager pr uke på Øyer ungdomsskole. Ordningen evalueres etter endt skoleår 2019/2020. I 
den forbindelse med evalueringen vurderes det om måltid i skolen også skal innføres på 
barnetrinnet.  
 
Saksutredning: 
Bakgrunn: 
Kommunestyret ba administrasjonen utrede et måltid på skolene Aurvoll, Solvang og Øyer 
ungdomsskole sak 17/18  
 
I formannskapsmøte den 13.02.2018 sak 17/18 fikk administrasjonen saken tilbake for 
ytterligere utredning.   
 
  
 



Miljø og investering  
Øyer ungdomsskole må håndtere tallerkener, bestikk, matavfall og oppvask. Arbeidsgruppa 
har hentet inn tilbud på utstyr som gjør skolen i stand til å håndtere dette. 
Storhusholdningsvaskemaskin og kombi kjøle- og varmeskap er helt nødvendig.   
 
Fra et miljøperspektiv må avfallsmengder reduseres mest mulig. Engangsbestikk, papp og 
plasttallerkener er ikke en aktuell løsning. Nødvendig utstyr som f.eks. bestikk, tallerkener, 
skap osv. må anskaffes. Dette ligger inne som del av investeringen i storhusholdningsutstyr i 
økonomidelen av utredningen.   
 
Engangsinvestering på storkjøkkenutstyr 327.000, arbeidsgruppen anbefaler kjøp.  
 
Samarbeid med frivilligheten til å gjennomføre ordningen  
Det legges opp til samarbeid med frivillige. Den lokale grunnressursen må være 
dimensjonert slik at den sikrer en gjennomførbar ordning. Øyer og Tretten Frivilligsentral blir 
sammen med Voksenopplæringen invitert inn i arbeidet og er positive til å bidra. 
Frivilligheten, folk i arbeidstrening eller språkpraksis osv. kan bidra når det ligger til rette for 
det. Det anbefales ikke at disse aktørene legges inn som et premiss for gjennomføring av 
ordningen.  
 
Arbeidet med utredningen  
Arbeidsgruppa har hentet inn ressurspersoner etter behov. Arbeidsgruppa har i arbeidet 
med den første utredningen hatt jevnlig kontakt og møter med Øyer Tretten Frivilligsentral 
og telefonkontakt med Lillehammer Voksenopplæring for å kartlegge muligheten for 
samarbeid med dem. Det har vært nyttig og vil forhåpentligvis bidra til et godt samarbeid. 
Det har vært entydig positive tilbakemeldinger til å bidra.   
 
Vurdering: 
I den første utredningen (vedlegg 1) redegjorde arbeidsgruppen på vegne av rådmannen for 
to alternativer. Alternativ I – løsning med tilberedt mat fra Øyer helsehus fem dager i uka. 
Alternativ II – lokal løsning med kjøp/leasing av utstyr og tilberedning ute på den enkelte 
skole. Innstillingen som den gangen gikk på innføring av måltid på alle de tre skolene, var 
klar på at alternativ I ikke var gjennomførbar verken økonomisk eller praktisk. Dette 
innebærer at uansett omfang på ordningen (antall skoler, antall måltider) legges det til 
grunn lokal løsning med kjøp/leasing av utstyr og tilberedning ute på den enkelte skole.  
 
Det er et alternativ å innføre måltid på alle de tre skolene, se vedlegg 1. Formannskapet 
signaliserer ønske om å begynne i det små for å høste erfaring med ordningen. Rådmannen 
mener dette er en hensiktsmessig strategi og foreslår i tråd med arbeidsgruppens 
anbefaling, å etablere ordning med frokost fem dager i uken ved Øyer Ungdomsskole. Det er 
et viktig poeng at dette blir et supplement til det tilbudet som følger av Åpen skole.  
 
Formannskapet er innstilt på at tilsatt arbeidskraft er grunnbemanningen i ordningen, og at 
de som trenger arbeidstrening kommer i tillegg til grunnbemanningen. Rådmannen er enig 
med formannskapet i denne vurderingen blant annet for å sikre stabil drift av ordningen og 
unngå at driften av ordningen går utover andre aktiviteter i skolehverdagen.  
 



Rådmannen anbefaler i tråd med arbeidsgruppens forslag, oppstart av ordningen i januar 
2019. Midler til drift og investering forutsettes innarbeidet i budsjettet for 2019.   
 
Ordningen som rådmannen forslår innført forutsettes evaluert etter skoleåret 2019/2020. 
På grunnlag av evalueringen tar kommunestyret stilling til hvorvidt ordningen skal endres og 
eventuelt utvides til også å gjelde barnetrinnet.    
 
Rådmannens forslag til innstilling: 
1. Kommunestyret vedtar innføring av frokost fem dager pr uke på Øyer Ungdomsskole.  
 
2. Midler til investering og drift på henholdsvis kr 327.000 og kr 596.000 pr år innarbeides i 
budsjettet for 2019.  
 
3. Ordningen trer i kraft fra 1. januar 2019. Evaluering blir gjennomført etter utgangen av 
skoleåret 2019/2020. På grunnlag av evalueringen tar kommunestyret stilling til eventuell 
endring/utvidelse av ordningen.   
 
 
 
Ådne Bakke Bjarne Nyrud 
Rådmann 


